
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000
F: 01 478 9021
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si



Številka: 007-830/2021
Ljubljana, 22. december 2021
EVA 2021-2330-0132

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju podpornega programa v 
vinskem sektorju – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepa vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14 in 55/17) je Vlada 
Republike Slovenije na … seji dne …. sprejela naslednji 

                                                            SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju 
podpornega programa v vinskem sektorju in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Mag. Janja Garvas Hočevar
v.d. generalne sekretarke

Sklep prejme:
 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
-
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Branko Ravnik, v.d. generalnega direktorja Direktorata za kmetijstvo;
- mag. Marjeta Bizjak, vodja Sektorja za kmetijske trge in sektorske načrte.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
-
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
-
5. Kratek povzetek gradiva:
-

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter NE



2

konkurenčnost podjetij
d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 
razvojne klasifikacije programskega proračuna

 r a z v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Predlog Uredbe le vsebinsko dopolnjuje obstoječo Uredbo o izvajanju podpornega programa v 
vinskem sektorju in ne prinaša novih finančnih posledic. 

Finančne posledice nove ureditve ostajajo enake kot doslej in so zagotovljene na proračunski 
postavki MKGP 140034 – Podpore tržne ureditve za vino – 14-20, v okviru veljavnega projekta 
Prestrukturiranje vinogradov 2019-2023 (2330-19-0009) in Promocija vina 2019-2023 (2330-19-
0010). Sredstva znašajo za leto 2022 4.849.000 €/letno in se v celoti povrnejo iz EU proračuna.



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

MKGP
2330-19-0009 
Prestrukturiranje 
vinogradov 2019-2023

140034 4.049.000,00 4.049.000,00

MKGP
2330-19-0010
Promocija vina 2019-
2023

140034 800.000,00 800.000,00

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ



4

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

-
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
-

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

-

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
-

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Datum objave: 22. 12. 2021 (posebej poslano tudi vsem zainteresiranim združenjem)

V razpravo so bili vključeni: 
Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije (KGZS), Vinska družba Slovenije (VDS), Združenje 
družinskih vinogradnikov in vinarjev (ZDVVS), Zveza društev vinogradnikov in vinarjev Slovenije 
(VINIS), Zadružna zveza Slovenije (ZZS), Gospodarska zbornica Slovenije (GZS-ZKŽP).

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 
poslovni subjekti, ne navajajte):
Pripomb nismo prejeli.



5

Upoštevani so bili:
 ( v celoti,)

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                  dr. Jože Podgoršek
                                           minister



6

PREDLOG
(EVA 2021-2330-0132)

Na podlagi 10. in 11. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – Odl. US in 123/21) Vlada Republike Slovenije 
izdaja

UREDBO
o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju podpornega programa v vinskem 

sektorju

1. člen

V Uredbi o izvajanju podpornega programa v vinskem sektorju (Uradni list RS, št. 38/16, 23/17, 
76/17, 35/18, 50/19, 90/20 in 70/21) se besedilo 1. člena spremeni tako, da se glasi:

»Ta uredba ureja pravila za financiranje ukrepov na podlagi podpornega programa v vinskem 
sektorju za izvajanje:
– Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o 
vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in razveljavitvi uredb Sveta (EGS) 
št. 922/72, (EGS) št. 234/79, (ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z dne 
20. 12. 2013, str. 671), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2021/2117 Evropskega parlamenta 
in Sveta z dne 2. decembra 2021 o spremembi uredb (EU) št. 1308/2013 o vzpostavitvi skupne 
ureditve trgov kmetijskih proizvodov, (EU) št. 1151/2012 o shemah kakovosti kmetijskih 
proizvodov in živil, (EU) št. 251/2014 o opredelitvi, opisu, predstavitvi, označevanju in zaščiti 
geografskih označb aromatiziranih vinskih proizvodov in (EU) št. 228/2013 o posebnih ukrepih 
za kmetijstvo v najbolj oddaljenih regijah Unije (UL L št. 435 z dne 6. 12. 2021, str. 262), (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba 1308/2013/EU);
– Delegirane uredbe Komisije (EU) 2016/1149 z dne 15. aprila 2016 o dopolnitvi Uredbe (EU) 
št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta glede nacionalnih podpornih programov v 
vinskem sektorju in o spremembi Uredbe Komisije (ES) št. 555/2008 (UL L št. 190 z dne 
15. 7. 2016, str. 1), zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2021/2027 z dne 
13. septembra 2021 o spremembi Delegirane uredbe (EU) 2020/884 glede odstopanj od 
Delegirane uredbe (EU) 2016/1149 za odpravo krize zaradi pandemije COVID-19 v vinskem 
sektorju in spremembi Delegirane uredbe (EU) 2016/1149 (UL L št. 415 z dne 22. 11. 2021, 
str. 4), (v nadaljnjem besedilu: Delegirana uredba 2016/1149/EU);
– Izvedbene uredbe Komisije (EU) 2016/1150 z dne 15. aprila 2016 o določitvi pravil za 
uporabo Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta glede nacionalnih 
podpornih programov v vinskem sektorju (UL L št. 190 z dne 15. 7. 2016, str. 23), zadnjič 
spremenjene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2021/725 z dne 4. maja 2021 o odstopanju 
glede leta 2021 od izvedbenih uredb (EU) št. 809/2014, (EU) št. 180/2014, (EU) št. 181/2014, 
(EU) 2017/892, (EU) 2016/1150, (EU) 2018/274, (EU) št. 615/2014 in (EU) 2015/1368 v zvezi z 
nekaterimi upravnimi pregledi in pregledi na kraju samem, ki se uporabljajo na področju skupne 
kmetijske politike (UL L št. 155 z dne 5. 5. 2021, str. 8), (v nadaljnjem besedilu: Izvedbena 
uredba 2016/1150/EU);
– Delegirane uredbe Komisije (EU) 2020/419 z dne 30. januarja 2020 o odstopanju od 
Delegirane uredbe (EU) 2016/1149 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega 
parlamenta in Sveta glede nacionalnih podpornih programov v vinskem sektorju (UL L št. 84 z 
dne 20. 3. 2020, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Delegirana uredba 2020/419/EU);



7

– Delegirane uredbe Komisije (EU) 2020/592 z dne 30. aprila 2020 o začasnih izjemnih ukrepih, 
ki odstopajo od nekaterih določb Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta, 
za odpravo motenj na trgu v sektorju sadja in zelenjave ter vinskem sektorju zaradi pandemije 
COVID-19 in ukrepov v zvezi z njo (UL L št. 140 z dne 4. 5. 2020, str. 6), zadnjič spremenjene z 
Delegirano uredbo Komisije (EU) 2021/2026 z dne 13. septembra 2021 o spremembi 
Delegirane uredbe (EU) 2020/592 glede nekaterih začasnih odstopanj od Uredbe (EU) št. 
1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta za odpravo motenj na trgu v vinskem sektorju 
zaradi pandemije COVID-19 in obdobja njihove uporabe (UL L št. 415 z dne 22. 11. 2021, str. 
1), (v nadaljnjem besedilu: Delegirana uredba 2020/592/EU), in
– Delegirane uredbe Komisije (EU) 2020/884 z dne 4. maja 2020 o odstopanju od Delegirane 
uredbe (EU) 2017/891 glede sektorja sadja in zelenjave in Delegirane uredbe (EU) 2016/1149 
glede vinskega sektorja za leto 2020 v zvezi s pandemijo COVID-19 (UL L št. 205 z dne 
29. 6. 2020, str. 1), zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2021/2027 z dne 
13. septembra 2021 o spremembi Delegirane uredbe (EU) 2020/884 glede odstopanj od 
Delegirane uredbe (EU) 2016/1149 za odpravo krize zaradi pandemije COVID-19 v vinskem 
sektorju in spremembi Delegirane uredbe (EU) 2016/1149 (UL L št. 415 z dne 22. 11. 2021, 
str. 4), (v nadaljnjem besedilu: Delegirana uredba 2020/884/EU).«.

2. člen

V 17. členu se v prvem odstavku besedilo »31. januarja« nadomesti z besedilom »1. marca«.

3. člen

V prilogi 1 se v točki d) za besedo »predstavitev,« doda naslednje besedilo: »na kateri so 
prisotni vsaj trije udeleženci in«.

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA

4. člen
(prehodne določbe za ukrep promocije vina)

(1) Ne glede na tretji odstavek 11. člena uredbe in za izvedbo 5.a člena Delegirane uredbe
2020/592/EU znaša višina podpore za programe za promocijo vina, odobrene do 15. oktobra 
2022, 70 % upravičenih stroškov.

(2) Četrti odstavek 11. člena uredbe se ne uporablja za vloge za podporo za promocijo vina, 
vložene v letu 2022 in 2023.

(3) Ne glede na drugi odstavek 13. člena uredbe odobritev agencije ni potrebna v primerih iz 
tretjega odstavka 2. člena Delegirane uredbe 2020/884/EU.

(4) Vloge za odobritev programov promocije vina na tretjih trgih, vložene v skladu z Uredbo o 
izvajanju podpornega programa v vinskem sektorju (Uradni list RS, št. 38/16, 23/17, 76/17,
35/18, 50/19, 90/20 in 70/21), se obravnavajo v skladu s to uredbo. (črtamo, če bo uredba 
objavljena pred 31.1.)

5. člen
(začetek veljavnosti)



8

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št.
Ljubljana,
EVA 2021-2330-0132

Vlada Republike Slovenije
Janez Janša

predsednik



9

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

10. in 11. člen Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12-ZdZPVHVVR, 26/14,
32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – Odl. US in 123/21):

»10. člen
(izvedba ukrepov kmetijske politike)

Vlada v skladu s programskimi dokumenti sprejme predpise za izvedbo ukrepov kmetijske 
politike.

11. člen
(kmetijska tržno cenovna politika)

Za izvajanje ukrepov kmetijske tržno cenovne politike vlada določi: 
– vrste ukrepov kmetijske tržno cenovne politike po posameznih kmetijskih pridelkih in živilih; 
– pogoje, merila in podrobnejša pravila postopka za uvedbo in izvajanje posameznega ukrepa, 
kadar je to potrebno zaradi izvajanja predpisov Skupnosti; 
– upravičenke ali upravičence (v nadaljnjem besedilu: upravičenec) in načine uveljavljanja 
ukrepov; 
– način nadzora nad izvajanjem ukrepov kmetijske tržno cenovne politike.«

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Zakon roka ne določa. Predlog uredbe spreminja in dopolnjuje veljavno Uredbo o izvajanju 
podpornega programa v vinskem sektorju, ki je bila objavljena v letu 2016.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

/

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Predlog uredbe v manjši meri spreminja in dopolnjuje določbe, ki se nanašajo na podporo za 
promocijo vina. Predlagane spremembe so potrebne za izvajanje uredb EU, ki jih je Komisija 
sprejela zaradi učinkov epidemije COVID-19 na svetovno trgovino z vini Unije.

Predlog uredbe določa naslednje:



10

1. člen:
Popravek in dopolnitev navedbe EU uredb, za izvajanje katerih ureja pravila ta uredba.

2. člen:
S spremembo se podaljšuje rok za vložitev programov za promocijo vina na trgih tretjih držav iz 
sedanjega 31. januarja na 1. marec. S tem se vlagateljem omogoči boljše planiranje dejavnosti 
promocije, posledično manjšo potrebo po prijavi sprememb odobrenih dejavnosti in manjše 
tveganje za neizvedene dejavnosti in neizplačilo odobrene podpore.

3. člen:
S predlogom se bolj natančno določajo upravičeni stroški za izvedbo izobraževalnih 
predstavitev v okviru dejavnosti promocije vina.

Prehodne in končna določba:

4. člen:
Predlog omogoča 70 % stopnjo sofinanciranja ukrepa promocije vina, ki jo je Delegirana uredba 
2020/592/EU dovoljevala že za leto 2021, nedavno pa je bila ta EU določba podaljšana tudi v 
leto 2022 (prej dovoljeno sofinanciranje do 50 %), vendar le do 15. oktobra 2022. Pri tem se 
skupni obseg sredstev v skladu z obstoječimi določbami 3. člena ne spreminja. 
Hkrati se zaradi zelo omejenega izvajanja promocije vina, ki izhaja iz omejitev za preprečevanje 
širjenja epidemije COVID-19, izjemoma za leto 2022 in 2023 črta določba o predpisanem 
minimalnem obsegu dejavnosti, ki morajo biti izvedene na podlagi potrjenega programa za 
promocijo vina.
Za izvedbo določbe Delegirane uredbe 2020/884/EU, ki zaradi omejitev in spremenjenih 
načinov prodaje vina, povezanih z epidemijo, dovoljuje spremembe dejavnosti promocije vina 
tudi brez predhodne odobritve pristojnih organov, je treba sprejeti prehodno določbo, da se 
predpisana obvezna odobritev sprememb s strani agencije v teh primerih ne uporablja.

5. člen
Določa, da začne uredba veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu RS.


	7D1B78EA5BD84085C12587B5003245E5_0.in.doc

